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26. september 2009 

GRAZAX® godkendt som sygdomsmodificerende allergibehandling  

 
 
Sundhedsmyndighederne i 27 europæiske lande har godkendt GRAZAX® som 
en sygdomsmodificerende allergibehandling. GRAZAX® er dermed den eneste 
godkendte tabletbehandling mod græspollenallergi med en dokumenteret 
vedvarende vaccinationseffekt.  
 
Godkendelsen og den udvidede markedsføringstilladelse bygger på resultaterne fra 
første opfølgningsår i et langtidsstudie (GT-08) med GRAZAX®, som blev  
publiceret på den europæiske allergikongres i juni 2009. Resultaterne dokumenterer, 
at den signifikante forbedring af patienternes øjen- og næsesymptomer samt 
livskvalitet fortsætter efter afslutningen af det anbefalede behandlingsforløb.  
 
Patienterne i GT-08 studiet har fulgt den anbefalede treårs behandlingsplan med 
GRAZAX® frem til efteråret 2007. Pollensæsonen 2008 var dermed det første 
opfølgningsår, hvor patienterne ikke længere fik aktiv behandling med GRAZAX®. 
 
Resultaterne er banebrydende, da ALK som det første selskab nogensinde 
dokumenterer en vedvarende sygdomsmodificerende vaccinationseffekt med en 
tabletbaseret allergivaccine. Med traditionel symptomdæmpende allergimedicin som 
eksempelvis antihistaminer og/eller steroidbaserede næsesprays opnår patienterne 
ingen vedvarende vaccinationseffekt.  
 
Godkendelsen ændrer ikke ved ALKs økonomiske forventninger til indeværende 
regnskabsår. 
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Side 2/2 Om ALK 
ALK er en global, forskningsbaseret medicinalvirksomhed, der fokuserer på behandling, 
forebyggelse og diagnosticering af allergi. Selskabets mission er at forbedre livskvaliteten for 
allergipatienter ved at udvikle lægemidler, der er rettet mod årsagen til allergi. ALK er verdens 
førende virksomhed inden for allergivaccination – en unik behandling, der fremkalder et 
beskyttende immunrespons, som reducerer og potentielt stopper den allergiske reaktion. 
Allergivaccination gives traditionelt som injektioner eller sublinguale dråber. Det er ALKs mål at 
udvide brugen af allergi-vaccination ved at introducere brugervenlige, tabletbaserede vacciner 
og dermed tilbyde langt flere patienter en behandling af årsagen til deres allergi. Som led i 
denne strategi blev verdens første tabletbaserede vaccine mod græspollenallergi, GRAZAX®, 
lanceret i Europa i 2007, og ALK har indgået et strategisk partnerskab med Schering-Plough 
vedrørende tabletprogrammet i Nordamerika. ALK har ca. 1.500 medarbejdere samt 
datterselskaber, produktionsfaciliteter og distributører over hele verden. Selskabet har 
hovedkvarter i Hørsholm og er børsnoteret på NASDAQ OMX Copenhagen A/S. 'ALK' er en 
forkortelse for 'Allergologisk Laboratorium København'. Læs mere på www.alk-abello.com og 
www.GRAZAX.com. 
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